
Nr. 28318
20 augustus

2025

Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 13 augustus

2025, nr. BZ2519191, tot wijziging van het Besluit van de Minister voor

Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 20 december 2024,

nr. BZ2411067, tot vaststelling van een subsidieplafond voor subsidiëring op

grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 en

tot wijziging van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en

Ontwikkelingssamenwerking van 23 maart 2022, tot vaststelling van

beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de

Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Vierde

openstelling, subsidieplafond en wijziging beleidsregels Subsidieprogramma

Support International Business 2022–2026)

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 7.2, eerste lid, onderdeel c, van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken
2006;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2, eerste lid, van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssa-
menwerking van 20 december 2024, nr. BZ2411067, tot vaststelling van een subsidieplafond voor
subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 en tot
wijziging van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking
van 23 maart 2022, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op
grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Vierde openstelling,
subsidieplafond en wijziging beleidsregels Subsidieprogramma Support International Business
2022–2026)1 wordt ‘€ 3 miljoen’ vervangen door ‘€ 4 miljoen’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de Directeur Internationaal Ondernemen,
A.C.M.P. Le Guellec

1 Stcrt. 2025, 1133.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 28318 20 augustus 2025



TOELICHTING 

Het Subsidieprogramma Support International Business 2022–2026 (SIB 2022–2026)2 beoogt bevorde-
ring van internationaal ondernemen door middel van het beschikbaar stellen van middelen voor
subsidies voor internationalisering van Nederlandse MKB-bedrijven. MKB-ondernemingen kunnen
subsidie aanvragen voor deelname aan een (digitale) handelsmissie of collectieve beursinzending in
het buitenland, zelfstandige deelname aan een buitenlandse (digitale) vakbeurs, deskundige hulp bij
marktentree, coaching, en verwerving van bepaalde kennis en vaardigheden. SIB-subsidies voor
individuele ondernemingen beslaan tussen 1.000–2.500 euro per activiteit met een maximum van
6.500 euro per onderneming per jaar.

Het totale subsidieplafond voor de vierde openstellingsronde van SIB 2022–2026 bedroeg € 3 miljoen
en is bijna bereikt. Met een verhoging van het plafond met € 1 miljoen kunnen in 2025 nog circa 500
extra MKB-ondernemingen worden ondersteund in het zakendoen over de grens.

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de Directeur Internationaal Ondernemen,
A.C.M.P. Le Guellec

2 Stcrt. 2022, 8696.

2 Staatscourant 2025 nr. 28318 20 augustus 2025


	Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 13Â augustus 2025, nr.Â BZ2519191, tot wijziging van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 20Â december 2024, nr. BZ2411067, tot vaststelling van een subsidieplafond voor subsidiÃ«ring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 en tot wijziging van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 23Â maart 2022, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiÃ«ring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Vierde openstelling, subsidieplafond en wijziging beleidsregels Subsidieprogramma Support International Business 2022â��2026)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


